
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000240 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2018.

• DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DE METAS FISCAIS 1º QUADRIMESTRE-2018

• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 007/2018

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 447D92DDDC79883B0C5D055BE3821554



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000240 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2018 

 
A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 017/2018, no dia 04 de junho de 2018, às 11:00 horas (horário de 
Brasília). Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização, 
coordenação, planejamento e execução das festas juninas do município de Ibirataia com a 
viabilização de infraestrutura. O Edital está disponível no sistema eletrônico www.bll.org.br. 
Demais informações no Portal da Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br, na 
Prefeitura localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. 
(73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos Meira, 
Pregoeiro. 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E65828E7AC777092BC770FA8FE3DFAE1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000240 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000240 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 2

Outros

 
 
 

 
 

     
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

GABINETE DA PREFEITA 

     Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DE METAS FISCAIS 
1º QUADRIMESTRE-2018 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e em obediência aos princípios da transparência e da publicidade 
preconizados no Art. 9º, § 4º e Art. 48 da Lei Complementar nº 101/2000 (LEI DE 
RESPONSABILIDADE FISCAL), comunica e convida a todos quanto interessar, que 
estará realizando AUDIÊNCIA PÚBLICA, na Câmara Municipal de Vereadores, Praça 
10 de Novembro, no dia 24 de maio de 2018, às 15:00, para fins de Demonstração 
e Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do 1º Quadrimestre de 2018. 
 

Ibirataia, 22 de maio de 2018. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2E8F2CE0099F9C8C2272CA41E57FCE97

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000240 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000240 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

	
 
 
 

                       Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

    
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 007/2018      
 
III TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 135/2017.     
PREGÃO PRESENCIAL: 037/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: PEDRO BATISTA DE SOUZA E CIA LTDA.  
CNPJ: 13.826.482/0001-85. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a Prorrogação da vigência do Contrato n° 135/2017, nos 
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, e o 
reajuste financeiro visando à manutenção do equilíbrio econômico financeiro em aproximadamente 2,72% 
(dois vírgula setenta e dois por cento) sobre o saldo remanescente, nos limites permitidos pela lei 8.666/93. 
O valor correspondente ao aditivo é de R$ 1.905,00 (um mil novecentos e cinco reais), passando a vigorar o 
período de 30/04/2018 a 30/06/2018. Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas 
constantes do contrato inicial, naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte 
integrante e complementar daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito. ASSINATURA: 30/04/2018.                

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 447D92DDDC79883B0C5D055BE3821554


		2018-05-22T17:19:33-0300




